
Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 2076 del 19/06/2024

Proposta n. SERVECON 3389/2024 

Oggetto:  REGOLARIZZAZIONE  CONTABILE  PROVVISORI  IN  ENTRATA  ANNO  2024  -  HERA  
COMM S.P.A.

                                        L’ECONOMO – PROVVEDITORE

Premesso:

-  che il Tesoriere Comunale  ha comunicato che con gli allegati provvisori in entrata è stata  
accreditata  da parte della Societa “HERA COMM S.P.A.”   con sede in Imola, Via Molino 
Rosso n. 8, P. IVA 03819031208, codice fiscale 02221101203, la somma complessiva di 
€ 36.617,71 ;

- che con tale accredito la Società “HERA COMM S.P.A.” ha provveduto a regolarizzare i  
crediti,  a   favore  di  questo  Comune,  per  rimborsi  su  consumi  di  energia  elettrica  per 
chiusura contratti;

-   che  è  necessario  effettuare  la  regolarizzazione  contabile  dei  suddetti  provvisori  in 
entrata, con l'emissione dei relativi ordinativi d’incasso;

Atteso che:

per i firmatari del presente provvedimento non sussistono motivi di astensione per conflitti 
di competenza di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, così come recepita in Sicilia con 
la L. R. n. 7 del 21/05/2019, all’art.6 e di cui al codice di comportamento approvato con 
delibera di G.C. n. 533 del 28/12/2023;

Visti:

- lo Statuto Comunale  ed  il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art.107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in base al quale sono attribuiti ai Responsabili di  
Settore  tutti  i  compiti  di  attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti  con  gli  atti 
d’indirizzo adottati dall’Organo Politico;
- l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili  
di settore o di servizio;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i   ed  il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Determ. n. 2076 del 19/06/2024 pag. 1/3

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



    
PROPONE

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di  accertare la  somma complessiva di  € 36.617,71 accreditata dalla Societa “HERA 
COMM S.P.A.”   con sede in Imola, Via Molino Rosso n. 8, P. IVA 03819031208, codice 
fiscale  02221101203,  sul  Bilancio  Pluriennale  2024/2026  –  Esercizio  Finanziario  2024, 
al  capitolo n. 2821 denominato “Rimborsi consumi energia Elettrica immobili  comunali” 
(cod.  3.01.02.01.999),  a  saldo  delle  note  di  credito  indicate  nel  prospetto allegato, 
che diventa parte integrante del presente provvedimento;

2) di emettere  ordinativi  d’incasso per la somma complessiva di  € 36.617,71  a titolo di 
regolarizzazione,  a  fronte  dei  provvisori  di  entrata  indicati  nel  prospetto  allegato, 
sull’accertamento di cui al punto precedente.

                                                                                                            Il Collaboratore Tecnico 
                                                                                                                SIMONETTA MANCA 

          Il Responsabile del Procedimento
  Il Funzionario                                       

   BONAFEDE SALVATORE 
                                                                              

         
                                         IL DIRIGENTE

  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni 
approvato con delibera consiliare n. 124 del 29 settembre 2022, è tenuto a rilasciare il  
parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla 
superiore  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento  e  ciò  in  fase  preventiva  alla 
formazione dell’atto;

      Esaminata  la  proposta,  che  si  intende  integralmente  trascritta,  il  richiesto  parere  di  
regolarità del Regolamento citato viene qui reso favorevole, ed esplicitato una volta che 
l’atto viene adottato apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso.

  Visti l'O.R.EE.LL., lo Statuto Comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi;                                                                   

                                                       DETERMINA  
                                                      

1)  Approvare  la  proposta  sopra  riportata  avente  ad  oggetto: REGOLARIZZAZIONE 
CONTABILE PROVVISORI IN ENTRATA ANNO 2024 - HERA COMM S.P.A. ;

2) dare atto che la presente determinazione:
• è  redatta  nella  sola  modalità  elettronica,  giusta  direttiva  Prot.  n°  35.001  del 

08/04/2016;
• va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché sul sito istituzionale 

di questo Ente ai sensi della L. R. 22/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

Determ. n. 2076 del 19/06/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Ai  sensi  della  legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e della legge regionale 
30.04.1991,  n.10  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi,  il  diritto  di  accesso ai 
documenti  amministrativi  e  la  migliore  funzionalità  dell’attività  amministrativa”  e  loro 
successive modifiche ed integrazioni

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 
Regione  Sicilia  o  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  rispettivamente 
entro  120  o  60  giorni  (ovvero  nel  termine  dimezzato  previsto  dalle  vigenti  leggi  che 
regolamentano casi specifici) a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale;

DISPONE

che  il  presente  provvedimento  esitato  favorevolmente  sarà  reso  noto  mediante  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Trapani. 

Trapani, lì 19/06/2024 

Sottoscritta dal Dirigente
PETRUSA GIOACCHINO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 19/06/2024

Determ. n. 2076 del 19/06/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Città di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

SETTORE FINANZE

Determina N. 2076 del 19/06/2024

Servizio   ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

Proposta n° 3389/2024

Oggetto:   REGOLARIZZAZIONE CONTABILE PROVVISORI IN ENTRATA ANNO 2024 - HERA COMM S.P.A. . 

Visto di Regolarità contabile FAVOREVOLE 

ACCERTAMENTO N. 612 
REVERSALE N. 7402 

Trapani li, 25/06/2024 

Il Dirigente
BONAFEDE SALVATORE
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 25/06/2024 

copia informatica per consultazione


